episcopatum inuiolabiliter custodiunt . neq; alios talibus prebuisse  
consensum . maxime dum sicut predictum est istipri qui per conuentioꝝ  
declinasse videbant . ipi denuo utentes meliori consilio . hec sibi di-  
spliceri testati sunt . Perspicit itaq; vestra salubritas hanc solam fide  
que nicea apostoloru auctoritate fundata est : esse ppetua firmitate  
seruandam . Et simul orientales hoc facere nobiscum . qui se carbo-  
licos esse cognoscunt occidentales etiam gloriari . Credimꝰ aut  
languentes in isto conamine non tarde vestra separados esse com-  
munionem . et ab eis episcopatus nomen auferri . quatenꝰ populi eo-  
rum liberati errore respirent . Nullo enim modo a deceptioe poterant  
corrigere populum qui deceptiois laqueo detinetur . Concordet igit  
cum omnibus dei sacerdotibus etiam caritatis vestre sententia . in q  
vos firmos existere iudicamꝰ . Sic ergo etiam nos vobiscu recte cre-  
dere debemus . vꝛe nos caritatis letificate reciprocis . Valete vos  
fratres carissimi . Sed et maximus Athanasius in epistola qua  
scripsit ad Affros taliter de ariminensi concilio disputauit . xxx .  
**S** Is itaq; prolatis quis recipiat eos qui Ariminense aut aliud  
concilium preter nicenum noiare presumunt & Aut quis non  
habeat odiosos eos qui respuunt quidem constituta patrum . et ea que  
nuper arimino contentiose atq; violenter composita sunt preponunt &  
Quis iste concordabit homibꝰ . neq; ppa recipientibꝰ & Nam i suis  
decem et amplius sicut predicti concilijs alio tempore aliud conscribē-  
tes manifesti sunt qa singula eoz accusare noscuntur . et hoc patiuntur  
quod tunc iudei proditores perpessi sunt . Nam sicut illi relinquentes  
solum fontem aque viue lacus habimet foderunt qui aquam continere  
non possunt . Quod scriptum est apud hieremiam pphetam sic et isti  
reluctantes vniuersali concilio foderunt sibi multa concilia q apud  
eos inania et virtutem non habere manifestata sunt . Non igitur  
patiamur eos pꝛi qui nicenu ariminense presumunt vel aliud noia-  
re conciliu . cum et ipi qui ariminense suscipiunt ignorasse que i eo sunt  
gesta cognoscunt : non tacere potuerunt . Nostis enim fratres caris-  
simi . cognoscentes et vos a vestris qui tuc interfuerunt arimino . quoz  
Vrsacus et Valens Eudoxius et Auxencius simul et Dimophilus  
condemnati sunt volentes aliud qꝰ statutum est nicea conscribere . Qn  
compulli anathematizare arrianam heresim respuerunt . cui potius

pattocinare conati sunt. Epi vero integri dñi serui recte q̄ credētes pene ducenti conscripserunt sufficere nicenam solūmodo fidem . et nihil ampli⁹ nihil q̄ minus preter illam querere velle seu sapere . Nec enim etiam constancio significauerunt qui iusserat celebrare cōcilium.

Tricesimum primum,

**I**nterea macedonius vicinas constantinopolitane vrbis pro uicijs ciuitates q̄ turbabat excitans ministros pprijs lāguorib⁹ aduersus ecclesias . et in cizico quidem Eleusium fecit ep̄m i Nicomedia Marathonium . qui primum diaconus fuerat hñs studium constituendi monasteria virorum ac feminarum, Is itaq̄ macedonius ep̄atu potius affligebat eos qui illi cōsentire fugiebant . et nō solū orthodoxos . sed etiam nouacianos . sciens eos quoq̄ consubstantialitatis nomen suscipere quoz ep̄us Ageli⁹ persecutionem faciente fugiunt . Plurimi ⁊ insignes viri detenti nolentes q̄ ei cōmunicare puniti sunt . Qui post tormenta violenter cōmunionem ore suo suscipere et tenere cōpellebant Ligno namq̄ ora hominum aperiente⁹ eis sacramenta deponebant . Porro mulieres et paruulos arripientes communicare cogebant . Siquis vero contradiceret mox plage vincula et tormenta sequebantur . ita ut etiam feminarum communicate nolentium mamillas in arca comprimētes absciderent , Aliarū vero aut ferro aut ouis ardentibus eadem membra comburerent , Quod ego ab Auxone sene quozā qui supplicia passus ē audiui ,

**H**ec igit̄ macedonij p̄ christianitate orite sunt actiōes cedēs pugne . sollicitationes . intestina bella . Que res nō solū apud eos qui ledebantur . sed etiam apud familiares odiū vehementer excitauerunt . Offendit aut̄ etiam ipsū imperatorē et ob hoc et pro alia hui⁹ modi causa . Tomus in qua erat archa constantini principis corpus habens ruinam minabatur ideoq̄ custodes ei⁹ et qui ad orationem intrabant . erant positi sub timore Macedonius ergo cogitauit imperatoris ossa transferre ne archam ruine casus comprimeret Hoc agnoscentes populi prohibebant dicentes non oportere principis ossa migrari ne quasi exorbere viderentur . Ob quā rem i duas partes populus est diuisus . alijs dicentib⁹ nullā esse migrato mortuo lesionē alijs assertibus esse nefas . Cum quibus etiam erant omouij defensores . Macedonibus autem paruipēdens

verba contradicentium • transtulit corpus imperatoris in ecclesiam  
vbi corpus martiris iacet Achacij. Quo facto concursus discordā:  
tium populoz ad illam venit ecclesiam et ad manusq; peruentum ē  
Ita vt multi hominū morerent et vestibulū ecclie ita ut vicina por:  
ticus sanguine compleret. Hoc agnoscens imperator irascit cont̄  
Macedoniū • et propter eos qui mortui sunt • et qz corpus patris ei<sup>9</sup>  
absq; illi<sup>9</sup> consilio migrare presumerit. Relinquens ergo gubernato:  
rem hesperiarum partium cesarem iulianum ipse pergebat ad oriē:  
tem.

### THEODORICVS.

**L**eoncius igitur antiocenus episcopus cum esset Arrian<sup>9</sup> lan:  
guorem suum celare nitebat. Vidensq; diuisos sacerdotes et  
populum et alios dicentes • gloria patri et filio • Aliis gla p̄ri per  
filiū in spiritu sancto ipse sub silentio dicebat orationem. Nihil ali:  
ud audiebant astantes nisi cum diceret ī secula scloz. Et si quidem  
hoc non maligne fecisse diceretur qz pro concordia populi fieret • sed  
quia et cōtra milites veritatis acuebat et non nisi hereticos prouche  
bat ostendebat celare pestē • moro timore populoz • moro formidine  
pressus imperatoris • qui filiū dissimilem prohibuerat dici. Ea si:  
quidē tēpestate et Scius magister Eunomij qui Arrij blasphemias  
suis opinionibus auxerat in diaconatus ordine ministravit. Sed  
Flavianus et Diodorus monachicam quidez amplectentes vitam  
clare aut̄ pro apostolicis dogmatibus laborantes • ep̄i antioceni Le  
oncij redarguerunt quas contra pietatem gerebat insidias dicētes  
quia elegisset virū studijs malignis imbutū • qui impietatis causa  
culmen sumpisset potētie • atq; ad ecclesie cladem diaconatus nomē  
haberet. Minabantur aut̄ etiam ab apostolica eum communiōe  
suspendi et ad Hesperiam venientes ea q̄ callide gerebantur aperire

Hoc metuēs Leoncius ab officio suspendit Scium • alijs tñ rebz  
fouebat eū. Porro mirabilis illa societas id ē Flavianus atq; Di  
odoro<sup>9</sup> sacerdotali ministerio nōdum potiti • pplis tñ nimīū oplacētē  
diebz ac noctibz cūctos ad zelū pietatis armabant. Isti nang; p̄mi ī  
duas partes choros psallentiū diuidentes ex successiōe dauidicā me:  
lodiam cantare docuerūt. Et hoc in Antiochia p̄mit<sup>9</sup> fieri cepit • et  
disparsum ad terminos toti<sup>9</sup> orbis vsq; puenit. Isti diuinos amato:  
res ad sepulchra martirū puocantes vigilias celebrabant cū illis

laudantes dominum. Nec Leoncius intuens prohibere quidem iudicavit incautum cum videt multitudinem valde viris illis optimis adherere. Sed veteris mansuetudine sermonum poscebat ab eis ut has festiuitates in ecclesijs potius celebrarent, Cuius quidem calliditatem integre cognoscentes quod iuebatur egerunt et amatores suos ad ecclesias congregarunt ut alacriter deum concordii voce laudarent. Sed Leoncius flexus non est ut a sua malicia temperaret, Vultum namque mansuetudinis gerens Stephani et Flaciti celauit iniquitatem, Is enim aduersarios dogmatis recte suscipiens licet turpe habentes vitam ad presbiteratus in ordinem et diaconatus euegit eos autem qui vniuersis virtutibus ornabantur et apostolica dogmata defendebant absque honore deseruit, Hac gratia derelictus quidem multos habebat hereticos populi vero maximam pro dogmatum reformatione decertabat ita ut neque doctores illos blasphemiam suam nudare presumerent. Quid autem Flacitus et Stephanus atque Leoncius impietatis et iniusticie Antiochia gesserint opus prope conscriptionis exquirat, Nos autem ad reliqua veniam?

• xxxij •

**S**ermanica ciuitas est in termino cilicie sirie et cappadocie constituta. Huiusmodi ecclesie presidebat Eudoxius qui mouente Leoncio arripuit antiochie sedem et cepit sua ferocitate vineam vastare omnem cam neque iam celabat sicuti Leoncius maliciam suam sed aperte apostolicis dogmatibus repugnabat et orthodoxos multis modis affligebat. Eo tempore Anagranus ecclesie pro Marcellum Basilius presidebat, Eustachius vero sebastie armenie. Qui iniquitatem Eudoxii et rabie cognoscentes Constantino in occidente posito literis suis indicauerunt. Erant enim imperatori noti, et prope claritatem vite eius fauore poterant. Quod dum cognouisset Constantinus Antiochenis scripsit quod non ipse Eudoxio ecclesie concesserit presulatum sic ille vulgabat ipsumque Eudoxium expelli et penas gestorum suorum in nicea bituminie dare precepit. iubens ibi celebrari concilium. ipse enim Eudoxius egerat apud potentes palatium ut in Nicea synodus ageretur, Sed omnium prescienter cognoscens futura ac si iam fuerit gesta quodam tremore terribili prohibuit concilium celebrari, Plurimam namque ciuitatis partem terremotus ille destruxit et multos habitantium interemit. Hoc cognoscentes qui conuenerant ad suas reuertuntur ecclesias, Arbitror enim hoc dei sapientia gestum, In illa namque ciuitate aduersus Arrium a sanctis patribus apostolice fidei doctrina

prolata ē. Et forte scōa congregatio potuit illic sancire contraria ut  
arrianis occasio eo noīe preberet q̄ magis simpliciores cape possent  
tanquā illā veterē sinodū p̄ferentes, Sz ec̄ciāz p̄spectoz citi? soluit  
tale concilium. Sozomenus.

**I**n momento siquidem t̄pis ciuitate concussa neq; fugē potuerūt sed  
p̄mo expimētō piculi sūt p̄pti, Dicit aut̄ añq; hiēt ista clades quēdā  
vrsaciū militem p̄uidisse gn̄s p̄lam, Qui sub licinio ofessor effect? .  
relicta q; militia ī turre ciuitatis diuīaz philosophiā exēcebat. Cui  
supna visitatio apte p̄cepit exire de ciuitate passura que post pau-  
lulū fierēt manifesta, Quo factō cū velocitate ad ec̄ciāz currēs nūcia-  
uit clericis ut dño suplicarent quo eos ab imminēte piculo liberaret  
Quibz cū vidēt ridiculū eē reūsus ad turrē p̄n? cepit lacrimas fun-  
dere. Interea terremotu supueniente plurimi perierūt, Reliqui vero  
p̄ agros et mōtana disph sūt. Vrsaci? ī illa t̄re rept? ē mortu? p̄n?  
iacēs sic solebat orare, Sermo tñ ē qz añq; moreret rogauerit deū. ut  
p̄us ei? finiret vitā quā cladē inspiciēt ciuitatis in q̄ p̄n? x̄pm agno-  
uerat et ec̄ciasticā videbat̄ participat? eē p̄biāz, Is enī cōsultatiōe vi-  
gna etiā demones effugabat, Quorā nang; t̄pe dū aliq; demonio  
vexaret euaginato gladio cepit p̄ totam discurrē ciuitatē, Cūdis q;  
fugientibz occurrēs ei sol? et noīans x̄pm sermone curauit virū. et  
fecit ab illo furore quiescē. In? cui? diuersa ornamēta vtutū etiā h?  
meminisse cōuenit Erat draco añ Nicemēciam q̄ trāseūtes suo fla-  
tu p̄imebat habebatq; cubile circa quandā vallē, Quo veniēs vrsaci-  
cius orauit, Tunc spōte egrediens ille serpēs ac scōo caput percutiēs  
interemptus ē. Quos mihi retulerūt qui eundem viderūt vrsaciū.